
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ VIGILANZA - MOBILITA' - PATRIMONIO - STATO CIVILE - ANAGRAFE - 
ELETTORALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 14 / 2024
OGGETTO:  LAVORI  ENEL  NEL  VIALE  OSSERVATORIO  ASTRONOMICO  -  PONTE 

DELLE SALINE
IL vice RESPONSABILE DELL’AREA

POMATA SALVATORE

PREMESSO  che con ordinanze dirigenziali  7/2024 e 11/2024,  le  cui  premesse si  ritengono qui  ancora  
richiamate,   è  stata  disciplinata  la  parziale  apertura  del  traffico  in  viale  Osservatorio  Astronomico 
 interessato, in corrispondenza delle “Bocche”, dai  lavori riguardanti la realizzazione di punti di osservazione 
privilegiati sul paesaggio, che comprendono il rifacimento del ponte delle saline;

PRESO  ATTO della  comunicazione  di  MBM Costruzioni  di  Cagliari  datata  19  aprile  2024,  con  cui  si  
informano gli uffici comunali interessati   che dal 23 aprile al 3 maggio c.a. si svolgeranno, presso il  ponte 
delle saline per conto di  ENEL,  i lavori di ripristino della linea elettrica MT;

SENTITO il tecnico responsabile del cantiere MBM Costruzioni, sig. Uccheddu Gianmarco ed il responsabile 
dell’Area 6 ing. Nicola Fois;

VISTI  gli artt.  7 e 21 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

RITENUTO  opportuno provvedere ad ulteriore temporanea modifica della disciplina della circolazione dei 
veicoli nel tratto di strada in parola, alfine di evitare interferenze coi mezzi addetti al cantiere

ORDINA

 Da  mercoledì 24 aprile e sino al 3 maggio c.a., il transito veicolare  nel viale Osservatorio Astronomico , 
tratto del ponte delle saline, nell’ambito dell’orario di apertura 08,00 - 21,00, subirà delle chiusure 
temporanee tra le ore 08,30 alle ore 17,30 , legate all’attività del cantiere finalizzato al ripristino della linea 
ENEL di MT.

 La ditta MBM Costruzioni srl dovrà predisporre l’adeguata segnaletica anche di preavviso agli incroci tra 
Viale Osservatorio Astronomico e Corso Battellieri e  tra Viale Osservatorio Astronomico e Viale Cantieri;

 L’area Servizi e la Polizia Locale di Carloforte, ne verificheranno la congruità.

 Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice della 
Strada”, sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

Lì, 23/04/2024 IL vice RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


